

30 czerwca 2009



## Porozumienie na rzecz bibliotek

Świętokrzyskie jest kolejnym regionem, który zaangażował się w realizację Programu Rozwoju Bibliotek. W siedzibie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach marszałek Adam Jarubas, wojewoda Bożentyna Pałka - Koruba oraz prezes Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, Jacek Wojnarowski uroczyście podpisali porozumienie o współpracy. W spotkaniu wzięli także udział przedstawiciele 48 świętokrzyskich bibliotek, które już złożyły akces przystąpienia do Programu.

Tworząc Regionalne Partnerstwo na rzecz Rozwoju Bibliotek władze Świętokrzyskiego wspierają długofalowy projekt modernizacyjny, który ma zwiększyć dostęp mieszkańców wsi i małych miast do informacji, wiedzy i kultury.

Pod względem dostępu obywateli do szerokopasmowego Internetu i zasobów zgromadzonych w sieci Polska znajduje się na jednym z ostatnich miejsc w Unii Europejskiej. To duży problem społeczny - przyjmuje się, że tzw. wykluczenie cyfrowe jest jednym z głównych źródeł wykluczenia społecznego. Nie najlepiej przedstawia się pod tym względem sytuacja także w województwie świętokrzyskim; w regionie posiadamy co prawda 298 placówek bibliotecznych w których zatrudnionych jest 546 bibliotekarzy, jednak zajmujemy ostatnie miejsce w Polsce pod względem informatyzacji bibliotek.

Program Rozwoju Bibliotek, realizowany przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, a współfinansowany przez Fundację Billa i Melindy Gates oraz Polsko-Amerykańską Fundację Wolności, ma pomóc bibliotekom w małych miejscowościach przekształcić się w aktywne ośrodki lokalnego życia. Dzięki nowoczesnym narzędziom teleinformatycznym, szkoleniom i innym formom wsparcia małe biblioteki będą mogły rozwijać swoją działalność i w efekcie przekazywać impuls do rozwoju poszczególnym mieszkańcom i całej społeczności.

- Program Rozwoju Bibliotek to bardzo cenna idea przeciwdziałająca wykluczeniu nie tylko cyfrowemu, ale także kulturowemu polskiej prowincji, bo to przecież ona jest głównym udziałowcem Programu - mówił podczas uroczystości podpisania porozumienia marszałek **Adam Jarubas** - Dzięki wszystkim jego komponentom, a więc nie tylko nowoczesnemu sprzętowi informatycznemu, ale także szkoleniom bibliotekarzy będzie możliwy renesans instytucji biblioteki. Niezwykle ważna jest tutaj rola naszych bibliotekarzy; to dzięki państwu, dzięki zaufaniu jakim się państwo cieszyacie, biblioteki są miejscem, gdzie nie tylko wypożycza się książki, ale w sposób twórczy i bezpieczny można spędzić czas - dodał

marszałek zwracając się do świętokrzyskich bibliotekarzy.

Oprócz Wojewody Świętokrzyskiego i Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w partnerstwie uczestniczyć będą przedstawiciele instytucji i organizacji pozarządowych ważnych dla rozwoju regionu, m.in. wyższe uczelnie, władze oświatowe, przedstawiciele kościołów, organizacje samorządowe i gospodarcze.

Porozumienie przewiduje, że władze Świętokrzyskiego będą wspierać Program Rozwoju Bibliotek promocyjnie i informacyjnie.